[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.04.2015  № ПОС. 03-0560/15
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

г. Переславля- Залесского от 07.03.2014 № ПОС.03-0340/14
«О предоставлении субсидии на

возмещение недополученных доходов

в виде разницы между платой за
содержание и ремонт жилого помещения,
установленной договором управления

(или договором оказания услуг и выполнения работ

по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома),
и размером платы для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 11.12.2014 № 150 «О бюджете городского округа г. Переславля-Залесского на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 28.10.2014 № ПОС.03-1656/14 «Об изменении типа Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации г. Переславля - Залесского от 07.03.2014 № ПОС.03-0340/14 «О предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов в виде разницы между платой за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», изложив Приложение  «Порядок предоставления товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным кооперативам либо управляющим организациям, субсидии на возмещение недополученных доходов в виде разницы между платой за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» в следующей редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Туманова А.С.

Мэр города Переславля-Залесского                                                               Д.В. Кошурников
Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от 17.04.2015 № ПОС. 03-0560/15
Порядок расходования бюджетных средств на возмещение недополученных доходов в виде разницы между платой за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

1. Порядок расходования бюджетных средств на возмещение недополученных доходов в виде разницы между платой за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (далее - Порядок) регулирует отношения, связанные с предоставлением из городского бюджета средств на возмещение недополученных доходов в виде разницы между платой за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (далее – бюджетные средства).
2. Бюджетные средства предоставляются товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным кооперативам либо управляющим организациям, (далее - Получатель), на основании договора (Приложение №1) , заключенного с муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (далее – МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского»).
3. Бюджетные средства предоставляются в пределах сумм, предусмотренных в бюджете города Переславля-Залесского на указанные цели главному распорядителю бюджетных средств – Администрации города Переславля-Залесского (далее – Главный распорядитель) и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в смете расходов МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского» по данной статье расходов.
4. Размер бюджетных средств определяется в виде разницы между платой за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, установленной муниципальным правовым актом органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского, умноженной на общую площадь жилых помещений, находящихся в найме, в расчетный месяц.

5. Бюджетные средства предоставляются Получателю, применяющему размер платы за содержание и ремонт жилых помещений в многоквартирных домах, установленный муниципальным правовым актом органа местного самоуправления г.Переславля-Залесского для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
6. Размер общей площади жилых помещений, находящихся в найме, определяется на основании данных, представленных Управлением муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского.

7. Для получения бюджетных средств Получатель не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным, обращается в Управление экономики Администрации города с заявлением, к которому прилагает следующие документы:

- решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о выборе способа управления многоквартирным домом и выборе управляющей организации (заверенная копия протокола или выписка из протокола);

- копию договора управления многоквартирным домом (или договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома);

- копию устава и выписку из единого государственного реестра юридических лиц (срок получения выписки не более одного месяца) для товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных кооперативов.
В случае несоответствия предоставленных документов требованиям настоящего порядка (неполный пакет документов, неверно оформленные документы), Администрация г. Переславля-Залесского в течение 2-х дней направляет Получателю письменное решение об отказе в предоставлении бюджетных средств с указанием причин отказа.
8. Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за расчетным, производит расчет бюджетных средств на возмещение недополученных доходов в виде разницы между платой за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по форме приложения 1 к Договору и направляет его в МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского» для согласования.

9. МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского» ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за расчетным, согласовав расчет бюджетных средств и получив счет и счет-фактуру от Получателя, формирует платежные документы на перечисление денежных средств и направляет их в управление финансов Администрации г. Переславля-Залесского.

10. При положительном результате проверки предоставленных документов управление финансов Администрации г. Переславля-Залесского осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств в соответствии с установленным порядком исполнения бюджета города Переславля-Залесского при наличии средств в бюджете.

11. Окончательный расчет, предоставленных бюджетных средств за текущий год производится в следующем финансовом году.
12. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

13. Бюджетные средства имеют целевое назначение и в случае нецелевого использования подлежат взысканию в бюджет города Переславля-Залесского в соответствии с бюджетным законодательством.

14. Ответственность за несоблюдение данного Порядка, а также за целевое использование бюджетных средств возлагается на Главного распорядителя бюджетных средств, МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского» и Получателя бюджетных средств.